
 
就学助成金事業終了について	
 

	
 

	
 	
 	
 	
 平素より、公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会の諸活動にご理解とご協力いただいて

おりますことに御礼申し上げます。	
 	
 

既にご承知のとおり、本協議会では、東日本大震災により保護者を亡くされた、ある

いは保護者が行方不明となられた児童・生徒の方々に就学助成金を支給させていただき、

より良い教育環境を作ることを目的に、『心のきずな６１キャンペーン』～守ろう子ど

もたちの笑顔と未来～として、事業を展開してまいりました。	
 

昨年秋以来、就学助成金の募集を行ってまいりましたが、このたび支給対象者を決定

し、ご本人への支給も済み無事に事業を終えることができました。全国の会員の方々を

はじめ、募金活動に参加してくださった子どもたち並びに関係の企業・団体の皆さまに

感謝申し上げます。	
 

受給対象者の保護者の方々からは、「思いもよらぬお金をいただき驚いています。必

ず子どもの為に使わせていただきます。」「この度はありがとうございました。有効に使

わせていただきます。」と言った感謝のお言葉をいただいております。	
 

本協議会は、皆さまの善意が就学助成金という種になって、児童・生徒	
 一人ひとり

の未来に希望の花を咲かせる一助となることを心から願うばかりです。	
 

今後とも被災地の子どもたちにご支援のほどお願い申し上げます。	
 

平成２６年３月吉日	
 

	
 

公益社団法人	
 日本ＰＴＡ全国協議会	
 

就学助成金事業運営委員会	
 

	
 

(参考) 
	
 	
 	
  設 置 区 分	
 	
 	
 	
 小学校	
   	
 	
  中学校 	
 	
    	
 合  	
  	
 計 
	
  	
 	
 人	
 	
 	
 数	
 	
 	
 	
 ３５４	
 人	
 	
 	
 ２５２	
 人	
 	
 	
  ６０６	
 人 


